
Historicky první dodávka vertikálních
výtahových zakladačů značky
Jungheinrich v ČR směřovala do Vestce 

Svou historicky první instalaci vertikálních výtahových 
zakladačů v  České republice realizovala společnost 
Jungheinrich (ČR) v novém skladu firmy Ferring-Léčiva, 
a.s. ve Vestci, kam byly v květnu letošního roku dodány 
dva stroje LRK 500. Nyní probíhá zkušební provoz. 
V ostrém provozu budou od října, kdy budou využívány 
v rámci jedné směny, od začátku příštího roku se počítá 
s dvousměnným provozem.  

Jungheinrich (ČR) je dlouhodobým partnerem firmy 
Ferring-Léčiva, a.s., která používá manipulační techniku 
značky Jungheinrich už zhruba deset let. Především 
z tohoto důvodu se odborníci z Jungheinrichu podíleli 
i na přípravě konceptu nového skladu společnosti 
Ferring-Léčiva, a.s. ve Vestci, kam byly dodány dva 
zmíněné vertikální výtahové zakladače.

Nové zakladače Jungheinrich šetří čas i prostor

Ferring-Léčiva, a.s. používá mnoho druhů obalů na své 
produkty, také řadu různých štítků a příbalových letáků, 
přičemž jejich umístění právě ve zmíněných zakladačích 
se ukázalo jako koncepční řešení. „Alternativou tohoto 
způsobu skladování by bylo chodit pro jednotlivé 
položky do skladu, což by bylo náročnější časově a také 
z hlediska prostoru potřebného pro skladování,“ vysvětlil 
Petr Rejmánek, prodejce společnosti Jungheinrich (ČR).

Na vertikální výtahové zakladače bylo v únoru 
letošního roku vypsáno výběrové řízení, v němž značka 
Jungheinrich obstála na výbornou. „Výhodou je, že 
od společnosti Jungheinrich máme i manipulační 
techniku, takže případný servis budeme řešit s  jedním 
dodavatelem,“ vítá Jan Machulda, vedoucí skladu firmy 
Ferring-Léčiva, a.s.

Skladování je možné až ke stropu haly

Vertikální zakladače si měří výšku zakládaného 
materiálu umístěného na polici, na základě čehož 
je optimalizováno její konkrétní umístění v  systému. 
„Vše bylo nastaveno tak, aby se na daný prostor, kde 
zakladače stojí, vešlo požadované množství materiálu. 
Kdyby se zboží zaskladňovalo v klasických policových 
regálech, zabralo by podstatně více plochy skladu,“ 
uvedl Pawel Byczkowski, IT projektový manažer 
společnosti Jungheinrich (ČR), který je odpovědný za 
automatické systémy. 

Vertikální zakladače musely být dodány do haly, která 
byla dokončovaná, vše muselo být přesně načasováno. 
„Vše proběhlo bez problémů a systém skutečně 
znamená podstatné zrychlení práce. Máme navíc 
dokonalý přehled o uskladněných položkách. V jednom 
zakladači je osmatřicet polic, které operátor obsluhuje 
z jednoho místa. Nemusí tedy obcházet celý sklad a nic 
hledat. Vychystání je díky tomu tedy mnohem rychlejší,“ 
konstatoval Jan Machulda. Doplnil, že v  zakladačích 
budou skladovány zejména skládané krabičky léčiv, 
příbalové letáky a různé nálepky. Tyto všechny položky 
mohou být společně umístěny na jedné polici k jednomu 
produktu, není tedy potřeba pro konkrétní produkt 
přivolávat více polic, což rovněž znamená časovou 
úsporu. Výrazná je samozřejmě i zmíněná úspora 
prostoru. Vertikální výtahové systémy na relativně malé 
ploše umožňují skladovat velké množství produktů. 
Skladování je možné až ke stropu haly, procento využití 
plochy je mnohem vyšší než u policových regálů. Výška 
vertikálního výtahového systému je v  tomto případě 
zhruba osm metrů.

Uživatelsky jednoduchý systém umožňuje nastavit 
práva

Pro instalaci těchto systémů byl využit výklenek ve 
skladu, čili stroje byly dodány přesně na potřebný rozměr 
tak, aby byl maximálně efektivně využit prostor, který byl 
k dispozici. Byl zastavěn dvěma stroji. „Zakladače mají 
modulární rozměry. Jsme je schopni dodat v  šířce a 
výšce, která je potřeba. Může být vedle sebe více strojů 
o stejných nebo různých šířkách, vždy podle potřeby, 
jako tomu bylo právě v  případě firmy Ferring-Léčiva, 
a.s.,“ vysvětlil Pawel Byczkowski. 

Samotné zakládání v  zakladači probíhá ve dvou 
sloupcích, v  přední a zadní části zakladače, kde na 
základě změřené výšky zajíždějí police nad sebou. 
Systém umožňuje nastavení uživatelských práv. Je 
uživatelsky jednoduchý. Na začátku budou zakladače 
ovládat dva operátoři. Jeden na ranní, druhý na 
odpolední směně. Počítá se s  ním, že v  budoucnu ve 
firmě Ferring-Léčiva, a.s. bude zakladače ovládat zhruba 
šest zaměstnanců. 



Jungheinrich (ČR) s.r.o.

Modletice 101 · 251 01  Říčany 
tel.: +420 313 333 111, 333 
fax: +420 313 333 777 

info@jungheinrich.cz  
www.jungheinrich.cz

Vertikální výtahové zakladače Jungheinrich
ve společnosti Ferring-Léčiva, a.s.

Díky vertikálním výtahovým 
zakladačům Jungheinrich 
LRK 500 může firma 
efektivně skladovat
až ke stropu haly. 

Ve společnosti Ferring-Léčiva, a.s. byl pro vertikální výtahové zakladače využit 
výklenek v novém skladu. Firma Jungheinrich (ČR) dodala dva rozměrově 
různé systémy - přímo na míru, výklenek tak byl efektivně využit. 

Manipulantovi díky principu zboží 
k obsluze přijede definovaná 
police přímo do výdejního otvoru. 
Vyskladní z ní potřebné produkty 
a poté se police opět zaskladní.

Jak řekl Jan Machulda (na fotografii), 
vedoucí skladu firmy Ferring-Léčiva, 
a.s., obsluha systému je jednoduchá, 
bezpečná a zejména rychlá. 
Navíc tento systém skladování výrazně 
šetří prostor skladu. 

Díky nastavení 
uživatelských práv má 
firma přesný přehled 
o tom, kdo a kdy jaké 
položky vyskladňoval. 

Výhody pro Vás

✔ ✔

✔ ✔ ✔


